EXTRAJUDICIAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS". 

O Município de Muniz Freire firmou acordo extrajudicial com Sandra 

Helena Cassa, solteira, aposentada, inscrita no CPF sob o n° 016.993.137-41, para os 

fins de pagamento de débito equivalente a importância de R$ 25.793,43 (vinte e cinco 

mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos a serem pagos em 102 

(cento e duas) parcelas mensais e sucessivas de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

e 01 (uma) parcela de R$ 293,43 (duzentos e noventa e três reais e quarenta e três 

centavos), conforme consta do Processo Administrativo n° 14.544/2019. 

Caso o presente Projeto de Lei n° 009/2022 não seja recepcionado por 

esta Augusta Casa de Leis, o acordo firmado  sera  considerado nulo, não tendo valor

[...]

LEI 

Art.  10. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a firmar acordo 

extrajudicial com SANDRA HELENA CASSA, solteira, aposentada, inscrita no 

CPF sob o n° 016.993.137-41, para os fins de pagamento de débito equivalente a 

importância de R$ 25.793,43 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa e três reais 

e quarenta e três centavos), a serem pagos em 102 (cento e duas) parcelas 

mensais e sucessivas de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e 01 (uma) 

parcela de R$ 293,43 (duzentos e noventa e três reais e quarenta e três 

centavos), conforme consta do Processo Administrativo n° 14.544/2019.  

Art.  2°. 0 acordo extrajudicial firmado pelo Município de Muniz Freire e Sandra 

Helena Cassa somente terá eficácia após entrada em vigor da presente Lei,

[...]

A Devedora SANDRA HELENA CASSA pagará ao Município de Muniz Freire 

a quantia de R$ 25.793,43 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e três reais 

e quarenta e três centavos), parcelado em 103 (centro e três) parcelas, 

conforme valores e datas descritos abaixo: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE — ES 

a) 102 (cento e duas) parcelas de R$250,00 (duzentos e cinquenta 

reais) a serem pagas mensalmente a partir do dia 10 de junho de 

2022, com vencimento todo dia 10 dos meses subsequentes; 

b) A 103a (centésima terceira) parcela no valor de R$ 293,43 (duzentos 

e noventa e três reais e quarenta e três centavos). 

CLAUSULA SEGUNDA 

Em caso de não pagamento de parcela na data avençada, considerar-se-ão 

vencidas antecipadamente as parcelas restantes, acrescidas da multa de 

10% (dez) por cento sobre o valor restante e juros legais.